tes. sedeant sicut prius. ^"

Item. Fratres nostri layci quingenta pater noster dicant.

il duas om. Ai. — 6t psalmos) psaltjriiim Ai. — 15I In isto capitiilo fiiil clectus in magistnim
ordinis fr. lohannes Theutonicus. cpiscopiis quondam Bosncnsis in Ungarla. qui episcopatui cesserai

ante. aJd. in marg. .\i, 2. — acta| hec sunt acta .-^2. — 171 Exceplis duabux primis confirmatio-
nibus acta huius capiluli om. .Vi. Remittitur tamen nota marginali lcctor ad alium librum scil.

codicem A2 hisce verbis : Rcquirc 111 alio libro in quo sunt. — 201 ut| quod U.— 231 ordinis owi. A2.

—

24I in constitucionibus <>m. B. provinciis et prioribus provincialibus B.— 29I Item om. .Va. B. item)

Hoc addito. fraires. . .\\.
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Item. Illud. Si ..[uis iii proclamacioiie sua iudicium fecerit. ponatur

iu levi culpa post illud veibuui. viudicando clamare presumpserit.

Item. Ubi dicitur de annunciacione mortis magistri. addatur. quod

domus Parisiensis annuncict provincie Dacie? Bi)noniensis vero Polouie.

5 Terre sancte. Grecie. ci deleatur illud de constitucionibus. ct aliis quibus

polerit. Et hec habet -ii- capitula.

Item. Ubi dicitur. scripturam publicent in medium. addatur. ex-

pressis nominibus eligencium et electorum. Et hec habet -iii- capitula.

Item. Ubi dicitur de diffinitore. vel nisi in priorem provincialem

"> electus fuerit. addatur. et confirmatus. Et hec habet -ii- capitula.

Item. Ubi dicitur in constitucionibus de priore conventuali eligendo

secundum formam canonicam a maiori parte eligencium vel per com-

promissionem vel per communem inspiracionem. aliis subtilitatibus iuris

relegatis. quod similiter in electione magistri ordinis et priorum pro-

'5 vincialium observetur. Et hec habet -ii- c.ipicula.

Item. Quod iicitur in capitulo de gravi culpa. si indumenta vel alia

fratri data vel concessa sine ipsius licencia alius acceperit etc. ponatur

in titulo de levi culpa post illud. negligenter tractaverit.

Item. Predicatores et eciam alii fratres itinerantes sint contenti of-

2" licio illorum. ad quos aliquando declinant. residuum removeatur, Et hec

habet -iii- capitula.

Item. Frater. qui in aliam provinciam mittitur ad legendum omnes

libros suos glosatos. postillas. bibliam. breviarium et quaternos secum

deferat. et si simpliciter illi provincie ad quam mittitur assignetur ? libri

-j quos habuerit a provincia a qua mittitur. ipso mortuo ad illam provin-

ciam pertinebunt. alii vero omnes sint illius provincie. ad quam mittitur.

sive in via sive in provincia moriatur. Si vero ad lempus mittitur. omnes

libri ad provinciam. de qua assumptus est i revertantur.

Idem dicimus de missis de provincia ad provinciam non ad regen-

3° dum. non tamen portent nisi bibliam. breviarium et quaternos. Et hec

habet -ii- capitula.

Item. Ubi dicitur. quod socius obediat prcdicatori in omnibus. re-

moventur. in omnibus. Et hec habet •ii- *iapitula.

Item. Ubi dicitur. predicare non audeat. nisi habeat generale man-

35 datum etc. removeatur. generale. Et hec habet -ii- capitula.

Item. Removeatur. de Cisterciensibus non recipiendis absque speciali

licencia domini pape. Et hec habet •iii- capitula.

il illud om. A2. — ponatur in levi culpa om. B. — iil ilem| itcni liaiic ubi dicitur de... B. —
12) canonicaml canonicam eligatur. addatur. a maiori... B. — compromissiorieml provisionem vel U. —
i6| itemj item ubi dicilur de gravi... B. — 18) tituloj capitulo A2. — 19I eciam om. B. — 20I removeatur]

admoveatur B. — 28I assumptus est| mittitur B. —34) Ilem — capitula om. A2.
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Approbaraus has constiluciones. generale statutum ordinis vel con-

suetudinem diu optentam et coramuniter in ordine approbatam. nec ma-

gister ordinis nec priores provinciales aliquatenus valeant inmutare. nisi

per tria capitula generalia fuerit approbatum. Et hec habet -ii- capitula.

Item. Approbamus hanc quod solus ebdomadarius capa serica tara 5

in choro quam in processione utatur. Et hec habet «ii' capitula.

Item hanc, diflfinitores excessum raagistri ordinis seorsum corrigant

et emendent. quod si prevaricator ordinis fuerit aut contemptor aut adeo

negligens et remissus. quod ordinis dissolucionem inducat. moneatur a

diffinitoribus. ut magisterio ceJat et locum ad manendum sibi eligat. 10

alioquin amovendi ipsura ab officio liberara habeant poiestatem. et alia

forma reraoveatur. Et hec habet -ii- capitula.

Inchoamus hanc addicionem. quod cessio eius non admittatur a

diffinitoribus nisi propter aliquid premissorum aut propter defectum vel

irapotenciara. que ipsum ab execucione officii raagistratus perpetuo im- 15

pediret. Et hec precipimus firmiter observari. Et hec habet -i' capitulum.

Item. Inchoamus hanc. quod in constitucionibus ubi dicitur. mortuo

priore. etc. donec prior eiuslem provincie sit electus et confirmatus.

addatur. et ipse vel ille cui vices eius(!) comraiserit presens in provincia

fuerit. , 20

Item. Inchoamus hanc in constitucionibus ubi dicilur. de suppriore

et in aliis quantura ei assignaverit. vel permiserit. addatur. Idem autem

supprior raortuo priore vel amoto. vices eius in omnibus plenarie opti-

neat. quousque prior electus et confirraatus in domo presens extiterit.

vel prior provincialis aliter ordinaverit. 25

Itera. Inchoaraus hanc. quod in constitucionibus ubi dicitur. capi-

tulum generale uno anno Parisius alio anno Bononie celebretur. addatur.

nisi raagistro et diffinitoribus ex causa legittima quandoque aliud videatur.

Item. Inchoamus hanc. quod in provincia. ubi capitulura generale ce-

lebratur ad illud capitulura non veniant nisi diffinitor et socius eius si- 3°

cut de ahis provinciis. Sed alio tempore capitulum provinciale eiusdem

provincie celebretur. et deleaiui ista constitucio. statuimus insuper quod
omnes priores conventuales. elc.

Adraoneraus quod fratres a cusaciones non raittant ad capitulum

litieris apertis. sed clausis. ' 35

Itera. Quod tratres nostri horas beate virginis calciati incipiant.

II generale statutum| gencralem statum Ai. — 4I generalia om. B. — M Item approbamus—
capitula om. A2.— 6) et — capiiula om. B. — 7I hanc om. B. — 13I eius om. B. — 191 vol| et ille A2.—
21} hanc quod A2. — 26) ista inchoatio om. B.— 31) eiusdem pcovincie om. B.— 32) ista| illa B.— 34I ca-
pitulum in B. — 36' Marie virginis .\2.
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Pro regc Francie et matre et uxore quilibet frater missam tle sancto

spiritu. et \n morte tiat pro eo sicut pro magistro ordinis per totum
orvlinem.

In uomine patris et tilii et spiritus sancti. Amen.

5 ACTA CAPITULl GENERALIS BONONIE CELEBRATI
ANNO DOMINI • M". CC°- XLIf.

Revocamus hanc inchoacionem. ita quod in provincia ubi capitu-

lum generale celebratur. ad capitulum non veniant. nisi diffinitor et so-

,„ cius eius. sicut de aliis provinciis. sed aiio tempore provinciale capitulum

ceiebretur.

Item. Confirmamus has constituciones. Ubi dicitur de annunciacione

mortis magistri. addatur. quod domus Pansiensis anunciet provincie Da-

cie. Bononiensis vero ? Polonie. Terre sancte Grecie. et illud deleatur

15 de constitucionibus. et aliis quibus poterit anunciare. Et hec habet .iii*

capitula.

Item. Ubi dicitur. Scripturam publicent in medium. addatur. ex-

pressis nominibus eligencium et electorum. Et hec habet .iii. capitula.

Item. Ubi dicitur de diffinitore. nisi in priorem provincialem electus

20 fuerit. addatur. et confirmatus. Et hec habet .iii- capitula.

Item. Ubi dicitur de priore conventuali eligen io. sccundum formam

canonicam eligatur. addatur. a niaiori parte tncdiate eligencium. vel per

compromissionem. vel per communem inspiracionem. aliis subtilitatibus

iuris relegatis. quod similiter in electione magistri ordinis. et priorum

25 provincialium observetur. Et hec habet .iii» capitula.

Item. Quod dicitur in gravi culpa. Si indumenta vel aiia fratri data

vel concessa. sine ipsius licencia alius acceperit. ponatur in titulo de levi

culpa. post illud. negligenter tractaverit. Et hec habet .iii. capitula.

Item. Ubi dicitur. predicatores et alii fratres itinerantes contenti sint

30 officio illorum ad quos quandoque declinant. residuum amoveatur. Et

hec habet "iii. capitula. '

Item. Ubi dicitur predicare non audeat. nisi habeat generale man-

datum. amoveatur. generale. Et hec habet -iii. capitula.

i| fratcr sacerdos A2. — Pro domino papa qiiilibct sacerdos • Iir missas de beata virgine.

clericus psalterium. coiiversus centum pater noster. Concedimus domos in regno Boemie •!• in Oppa-
via. et aliam duas provincie Tuscie. si capitulo provinciali fuerit visum. Pro domino duce

Polonie... a tartaris et regina Bocmie defuncta quilibet sacerdos !• missam B. suffragia

vero pro rege Francie etc. om. B. Acta duorum capitulorum sequeiitium nempe anni 1242 et anni

I24J pariter om. \i. — 21 fiat] faciat A2. — 9) capitulum illud A2. — 27) acceperit] receperit A2.
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Iteni. Ubi licitur. frater qui in aliara provinciani ad legendum mit-

titur. omnes libros suos glossatos. postilias. bibliam. ei quaternos. secum

deferet. et si simpliciter illi provincie ad quam mittitur assignetur. libri

quos habuit de provincia de qua mittitur. ipso mortuo ad illam pro-

vinciam pertinebunt. alii vero omnes sint illius provincie ad quam mit- 5

titur. sive in via. sive in provincia moriatur. Si vero ad tempus mitti-

tur. omnes libri ad provinciam de qua assumptus est ^ revertantur.

Idem dicitur de missis de provincia ad provinciam. non ad regendum.

non tamen portent nisi bibliam. breviarium. et quaternos. Et hec habet

•iii- capitula. 10

Item. Ubi dicitur. quod socius obediat in omnibus predicatori ^

removeatur. in omnibus. Et hec habet -iii' capitula.

Item. Removeatur quod dicitur de Cisterciensibus non recipiendis

absque licencia domini pape. Et hec habet -iii' capitula.

Item. Generale statutum ordinis. vel consuetudinem diu optentam. '5.

ct communiter approbatam in ordine. nec magister ordinis nec priores

provinciales aliquatenus valeant immutare. nisi per tria capitula fuerit

approbatum. Et hec habet 'iii- capitula.

Item. Quod solus epdoraadarius capa serica utatur. tam in choro quam
in processione. Et hec habet 'iii' capitula. 20

Itera. Diffinitores excessum magistri corrigant seorsura et emendent.

quod si prevaricator ordinis fuerit aut conteraptor aut adeo negligens.

quod ordinis dissolucionem inducat ! moneatur a diffinitoribus. ut ma-

gistratui cedat. et locum ad manendum sibi eligat. alioquin ammovendi
ipsum ab officio liberam habeant potestatem. et alia forma removeatur. -5

Et hec habet -iii- capitula.

Approbaciones. Approbaraus hanc addicioneni. Cessio niagistri non
admittatur a diffinitoribus. nisi propter aliquid pre iictorum. aut proptcr

defectum. aut impotenciam. que ipsum ab execucione officii magistratus

perpetuo impediret. et hec precipimus firraiter observari. Et hec habet 3"

•ii- capitula.

Item. Ubi dicitur. raortuo priore provinciali vel amoto. donec prior

eiusdera provincie. sit electus ei confirraatus. addatur. et ipse vel ille

cui vices suas commiserit! presens in provincia extiterit. Et hec habet

•ii^ capitula. 35

Ilem. Ubi dicitur de suppriore. et in aliis quantum ei prior assi-

gnaverit vel permiserit. addatur. Idem autem supprior. mortuo priorc

vel amoto. vices cius in omnibus plenarie optineal. quousque prior fue-

2) et {ante quatcrnos) om. A2. — 7I assumpius est] mittitur A2. — 27) approbacioncsl iste sunt
approbacioncs A2. — 33) conKrmatus) et add. A2. — 37I pcrmiseritj promiscrit A2.
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rit electus ct contiimatus. et in domo presens extiteiit. vcl prior pro-

vincialis nliud ordinaverit. Kt liec habei -ii- capitula.

Item. (Jbi dicitur. quod capitulum geneialc uno anno Parisius. alio

aunc) Bononie celebretur. addatur. nisi magistro ordinis et diffinitoribus.

5 ex causa legiliima quandoque aliud videatur.

Item. Ubi dicitur. quod si diffinitor non possit venire ad capitulum

generale. ipso iure socius eius. loco ipsius. diffinitor liabeatur. addatur.

quod si alterum ipsorum. predicto modo impediri contigerit. primus

conventus ad quem declinaverii. teneatur ei de compeienti socio itineris ?

10 providere^ et iitteras testimoniales sue electionis ad capitulum secum lerant.

Item. Quod de quarto in quartum annum. mittantur vis.itatores per

provincias a capitulo generali. qui sui officii tunc ab ipso capitulo. li-

mitatam habeant potestatem.

Item. Ubi dicitur. quod •iiii'"' fratres eligantur ad visitandam pro-

15 vinciam. addatur. vel plures secundum quod capitulo provinciali videbi-